
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventotto del mese di agosto alle ore 13:50,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  28-08-18 Numero  101

Oggetto: Atto di indirizzo ed assegnazione risorse per fornitura e montaggio di
tende ignifughe presso la scuola primaria e secondaria di Civitella del Tronto.



PREMESSO:
che a seguito del terribile sisma del 30 ottobre 2016 l’edificio ospitante le scuole-
elementari e medie del Capoluogo è stato dichiarato inagibile con esito E dalle squadre
degli ingegneri della Protezione Civile e che pertanto si è resa indispensabile la
realizzazione di un nuovo plesso antisismico dove trasferire gli alunni e permettere la
continuazione dei loro corsi di studio;
che il nuovo plesso scolastico di Civitella del Tronto è stato realizzato nel corso-
dell’anno 2017 ed ultimato nelle sue lavorazioni, e pertanto riconsegnato per il suo
utilizzo, nei giorni imminenti la riapertura dello scorso anno scolastico 2017/18;
che nell’ambito delle lavorazioni riguardanti l’arredo interno del plesso scolastico non-
venivano previsti i tendaggi per le aule e per le altre stanze;
che nel corso dell’anno scolastico appena concluso si è ravvisata l’esigenza di-
provvedere all’installazione di idonee tende in tutte le stanze del plesso stesso;

CONSIDERATO che per rispettare le vigenti normative in materia di sicurezza e dalla
comparazione dei tendaggi installati presso le altre scuole comunali, si rende necessario
installare tende di tipo ignifugo ed atossico su predisposti binari metallici;

ACCERTATO che da un sommario preventivo di spesa redatto dall’ufficio tecnico
comunale, l’intervento in oggetto comporterà una spesa complessiva di circa € 8.000,00,
oltre IVA al 22%, per un totale di € 9.760,00;

CONSIDERATO che la società D.I.R.A. Glass &Tools Srl di Cervere (CN) ha
donato al Comune di Civitella del Tronto la somma di €. 5.000,00 (cinquemila) per
interventi nelle scuole del territorio colpite dal sisma dell’ottobre 2016, somma
acquisita al bilancio dell’Ente attraverso il provvisorio d’incasso n. 554 del
01/06/2018;

CONSIDERATO che la società APB CAR SERVICE MYGLASS Srl ha donato al
Comune di Civitella del Tronto la somma di €. 10.000,00 (diecimila) per interventi
nelle scuole del territorio colpite dal sisma dell’ottobre 2016, somma acquisita al
bilancio dell’Ente attraverso il provvisorio d’incasso n. 716 del 10/07/2018;

RITENUTO che la spesa di € 9.760,00  occorrente per la fornitura ed il montaggio delle
tende in oggetto venga finanziata mediante  il ricorso alle donazioni di cui sopra;

VISTO l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 a norma del quale gli organi di governo
esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i
programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;

DATO ATTO altresì che sarà demandato al responsabile dell’Area Tecnica l’adozione di
tutti i provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare l’indirizzo sopra espresso;

ACQUISITI i pareri ex art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica e contabile espressi dai responsabili interessati in merito alla presente proposta;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A



La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. di ESPRIMERE in via di indirizzo la volontà di procedere alla fornitura e montaggio di
tende ignifughe ed atossiche su predisposti binari metallici presso le aule e le altre stanze
del plesso scolastico di Civitella del Tronto;

2. di STABILIRE  che – previa regolarizzazione dei provvisori d’incasso citati in premessa
- la spesa di € 9.760,00  occorrente per la fornitura ed il montaggio delle tende in oggetto
viene finanziata mediante le donazioni post sisma da parte delle società D.I.R.A. Glass
&Tools Srl e  APB CAR SERVICE MYGLASS Srl;

3. di ASSEGNARE all’Ufficio Tecnico Comunale la somma di € 9.760,00, imputando la
spesa sul cap. 2640/4 del bilancio 2018;

4. di DEMANDARE al responsabile dell’U.T.C. – Servizio LL.PP. l’adozione di tutti i
provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare l’indirizzo sopra espresso;

5. di DARE ATTO che la restante somma di €. 5.240,00 viene vincolata per l’effettuazione
di ulteriori interventi nelle scuole del territorio, come da esplicita volontà delle società
donatrici;

5. di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile con separata ed unanime
votazione ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


